*a Iudei ipsi  
Casari &  
patri eius  
maledicunt.*

ti factis verba non multò post secuturus. Ad hæc in muris stantes, & ipsi Casari, & patri eius maledicebant, mortemq; se cōmemnare conclamabant: eamq; seruituti recte præferre, multa verò mala Romanis facere dum sperant, nec se nec patriam curantes, ut ipse diceret, perituros: mundumque Deo templum hoc melius esse: quamvis & id seruaturus sit qui incoleret: quem ipsos quoq; auxiliatorem habentes, omnibus interminationibus illusuros, quibus facta non adfore: finem enim Dei esse. Talia cōniciis admiscentes vociferabantur. Et inter hæc Antiochus quoq; aderat Epiphanes, multis alios armatos secum dicens, & præterea caterua stipatus qui Macedones appellabantur, omnes ætate pares & paulo matuiores adolescentibus, more Macedonum instructi armis & eruditis, vade etiam nomen habebant, pleriq; tamen famam gentis æquare non poterant. Omnium enim Regum qui Romanis parebant, felicissimum Cæmagenum fieri contigit: priusquam fortuna mutaretur. Ostendit<sup>b</sup> autem ille quoq; in senectate, nullum ante mortem beatum dici opotere. Caterum filius eius adhuc eo vigente presens se mirari aiebat quidnam esset quod Redmāq. famosa manus adire pigebat muros, erat enim bellator strigis.

ipse naturaque promptissimus; tantisque viribus,

bus, ut multum peccaret audacia. Cum verò Ti- An. menses  
4034.  
 tus ad hoc subrisisset, laborēnque communem esse dixisset, sicut <sup>a</sup> erat Antiochus cū Macedo- Christo na-  
 nibus in murum impetum fecit. & ipse quidem <sup>re 72.</sup> a Antiochis  
& militans  
insolentia,  
 pro viribus suis ac peritia eaebat tela Iudeo-  
 rum, sagittis eos appetens: adolescentes autē <sup>a</sup> omnes præter paucos attriti sunt. Nam pudore &  
 promissionis diutius pugna certauerant, & ad extremum multi saucij recessere: hoc reputan-  
 tes, quod etiam viris Macedonibus vincere cu- tes, quod etiam viris Macedonibus vincere cu-  
 piētibus, fore una opus sit Alexandri. A Roma- b Romanis  
 mis enim duodecimo die mensis Maij aggeres per dies se- agges per dies se-  
 anchoati, vix nono & vigesimo perfecti sunt, cū prim de & deq-  
 totos dies septem & decem laborassent. ingen- com agge-  
 tes enim quatuor facti sunt, & unus quidē qui res quiesce- res ex- ingētes per-  
 erat ad Antoniā, & à quinta legione fuerat ex- tructus, contra medium stagnum, quod Stru- ficiunt.  
 thium vocatur: alter verò à duodecima viginti  
 cubitis distans. Decima verò legio, quæ supra  
 memoratis praestabat, in Septentrionali parte  
 opus erexerat, vbi stagnum est quod appellatur  
**Amygdalon.** Ad hoc autē quinta decima legio  
 discedentem cubitis aggerem fecit ad Pōtificis  
 monumētum. Iam verò admotis aggeribus,  
 Joannes sub fossa intus terra usque ad aggeres  
 Antoniam versus, dispositis per cuniculū fudi-  
 bus, opera suspendit: illataque sylua pice ac bi-  
 eumine illita, ignem immittit: succēsis autē ful-  
 simentis, fossa repente subsedit, cūmque mar-  
 gno sonitu in eam aggeres decidere. ac primo  
 quidem cum puluere fumus ex alto excitatus  
 est, cum ignem ruina concluderet. peresa verò  
 materia qua premebatur, flamma iam clarior  
 apparebat. Et Romanos repentinī quidem. fa-  
 sti stupor occupat: molitionem verò Iudeo-  
 rum aggrēserebant: iamq. se vicisse credentium  
 & spes eo casu refixit, & in posterum subi-

*An. mundi  
4034. A.  
nno Christi  
73.*

gentes aduersus ignem minus vtile videbatur,  
etiam si esset extintus semel aggeribus deuora-  
tis: Biduo vero post, alios etiam aggeres Simon  
cum sociis aggreditur. illa enim parte Romani  
admotis arietibus concutere murum cœperant.

Tephraeus autem quidam ex Garsi ortus, ciuita-  
te Tres viri te Galilææ, & Megassarus ex regalibus famulis  
*audaces in-  
ter Iudeos.* Mariammes, cumq; his Adiabenus quidam, fi-  
lius Nabatæi, nomen habens ex fortuna Agitas,  
cuins est interpretatio claudus, raptis facib. in  
machinas euolarunt. hisq. viris neq. audaciores  
in illo bello extra ciuitatem appatuere, neque  
magis horrendi. nam velut in amicos, non in  
agmen hostium excurrent, nihil curvatai sunt  
aut substirere: sed per medios inimicos facto  
imperu, machinas incendere, aeti autem missilib.  
& cladib. detruſi, non prius à periculo demou-  
sunt, quam ignis instrumenta corriperet. Subla-  
ta vero iam flamma, Romani quidem concur-  
tentes è castris, auxilio properabant: Iudei vero  
ex muto eos prohibebant, manusq. cum his co-  
scerabant, qui flamas extinguere conarentur,  
propriis corporibus nullo modo parcentes. Et  
illi quidem arietes igni subtrahere, cum eorum  
tegmina cremarentur: Iudei vero etiam per  
flamas eos retinere certabant, & quamvis fer-  
uens naeti essent ferrum. tamen arietes non a-  
misere. Hinc autem flamma transiit in aggeres  
& auxiliantes præueniebat incendium. Itaq. b  
Romani flamma circumdati, quoniam seminare  
posse opeta desperabant, in castra discedunt. Iu-  
dei vero magis instabant, cum semper eorum  
numerus cresceret, ex ciuitate accedētibus ad  
iumentis, minūsq. cauto: haberet impetus, fre-  
ti victoria progreſſi autem usque ad munitiones  
caſtorum prælio cum eorum custodib. decer-  
tabant. Est enim statio pro caſtis p[ro]r[em]i[n]t[us] fac-  
cedep-

b Romani  
flamma cir-  
cumdati ap-  
tra exſtrada  
comitantur.

sedensum armatum, & acerbissima in eos <sup>Anno mense</sup>  
 sanctio Romanorum, ut qui loco de qualibet <sup>4034.</sup>  
 causa cessisset, occideretur. hi poenali exitio glo- <sup>A Christo</sup>  
 riosa morte prælata steterunt fortiter: eorum- <sup>nato 72.</sup>  
 que necessitate sumi ac pudore, plurimi fugi-  
 tium redierunt: ballitiq. in muro dispositis, ex  
 ciuitate accedentem multitudinem prohibebat:  
 nihil pro cautione sine tutamine suorum cor-  
 porum prouidentem. nam quoscunq. obuios ha-  
 buissent, cum his congregabantur Iudei: & in  
 spicula irruentes incaute, ipsis corporibus inimi-  
 cos seriebant. Sed neq. hi actis magis quam fidu-  
 cia superabant, & Romani plus audacie: quam  
 quod malè tractarentur, cedebant. Jam vero Ti-  
 tus aderat ab Antonia, quo secesserat, locum a-  
 liis aggeribus prospiciens: multumq. <sup>b</sup> increpatis b <sup>Tunc mi-</sup>  
 militibus, si cum hostium muros obtinerent, in liris ne-  
 suis periclitarentur, & velut ex carcere contra gladiatores  
 se dimisi: Iudeis, obsessorum patuerunt ipsis exprobans.  
 fortunam, ipse cum electis militibus hostes à la-  
 tere circumuenit: illi autem cum in ora ferire-  
 tur, contra eum conuersi durabant, mixta verò  
 acie, puluis quidem lumina, clamor verò aures  
 exuperabat, neque aut amicum quisquam inter-  
 noscere poterat aut inimicum. Iudeis autem  
 non tam virium fiducia, quantum salutis despe-  
 ratione perseveratibus, etiam Romanos pudor  
 armorum & gloriæ & præsentia periclitantis  
 Cæsaris reddidit fortiores. Itaq. putauerim eos  
 ad extremum anima ferocitate animorum, vel  
 totam multitudinem Iudeorum fuisse rapturos,  
 nisi <sup>c</sup> præuento pugnæ momento, in ciuitatem c Iudei ho-  
 se receperissent. Corruptis autem aggeribus Ro- <sup>ciuitatem</sup>  
 mani macore tenebantur, quod tam longum sese reci-  
 laborem una hora perdidere, & multi quidem piros.  
 solutis machinis captum iti ciuitatem iam de-  
 sperabant.

An. mundi  
4034. A.  
Christi natae  
72.

FLAVI JOSEPHI  
De muro destruendo ab exercitu Romano circa  
Hierosolymam triduo.

C A P. XII.

a Titus cum  
Ducibus de  
liberat.

**T**itus <sup>a</sup> autem cum ducibus quid fieret deliberabat. Et callidioribus quidem placebat omni admoto milite vi muros experiri : adhuc enim Iudeos cum exercitus parte dimicasse , vniuersi verò militis impetum tolerare nō posse, verū sagittis esse obruendos. Prudentiores autē rursus aggeres fieri suadebāt: alij & sine aggeribus assideri, egressus eorum tantummodo obseruando, ac ne victus intrō ferretur monebāt, & ciuitatem fami relinquere, neque cum hoste manu configerē : nec enim expugnari eorum confidentiam posse, quibus optatum est ferro procumbere, vel etiā sine hoc interficere : quæ si uxor est cupiditas. Ipsi autē Tito, cessare quidē prorsus tanto cum exercitu, honestum non videbatur: & pugnare cum his superuacuum , qui semetipso perdituri essent. Aggeres autem fieri , impendiorum penuria operosum iudicabat, egressus verò ciuitatis obseruari, operosius. Nec enim circundari eam propter magnitudinem locorumq. difficultatem ab exercitu posse , & præterea ad excursus incautum: cōtra manifestam enim viā obseruatam, occultas vias excoigitatores Iudeos , tam necessitate quam locorum scientia. Si quid autem clām esset illatum, diutius obsidionem trahendam, verendūmque, ne victoriz gloriā diminuat temporis lōgitudo. Hæc enim cuncta quidē effici posse, sed cēdū Titus totā leritatem ante gloriā duci debere tamē si cēmuro cingeleritate uti velit & cautione, totam <sup>b</sup> muro cūtere emicaret, gēre ciuitatem. Hoc enim modo omnes exitus possit precludi: & Iudeos aut omnibus modis salute desperata, ciuitatem tradituros , aut fame victos

victos facilimè capiendos. aliter enim se non posse quiescere. Verum & aggeres cutatum esse , cum infirmiores habeat qui prohibeant. Quod si cuiquā magnum opus & inxtricabile videatur,eum considerare debet , quod neque paruum opus Romanos decebat facere: & sine labore magnū quid perficere , ne Deo quidē facile sit.His dictis duces exhortatus , iubet eos exercitus in opera distribuere.Diuinus <sup>a</sup> autē qui dā impetus militibus incidit : ambitūmque partiti,non solum rectores inter se , verum ipsi etiam ordines certabant. Et miles quidem decachorū darcho, decadarchus autem hecatontarcho , is. mūro labor que chiliarcho placere properabat : chiliarcho- indefessus rū verò ostēatio, adduces usque pertinebat, dum verò certamina Cæsar ipse diiudicabat. Indies enim singulos circuiens, opus sapissimè inspiciebat. Coepit enim à castris Assyriorum, vbi ipse tendebat , ad inferiorem Cænopolim murum duxit. Hinc per Cedronem ad Eleon montem reuertens, à meridie montem cōpletatur, usque ad saxum quod Peristeronos vocatur. eique proximum collem, qui super vallem imminet Siloam. ac inde ad occidentē flexo edificio , ad vallē fontis descendit. Hinc subiens ad Anani Pontificis monumentū , circumdato monte , vbi Pompeius castra posuerat , ad septentrionalem redit regionem. Et cū processisset ad vicum , cui nomen est Erebinthonus post illum Herodis monumentū ab oriente b Murus clausum castris suis coniuxit,vnde cœperat: Murus b quidem uno minus quadraginta stadio- rum erat. Ad hoc autem foris castella tredecim c Romanorū edificata sunt, eorum gyrus denis stadiis numerabatur.Totum autem opus triduo constructum custodia collit , vt id quidem dignum mensibus videlicet. Muro c autem

An. mūro  
40;4. A  
Chriſto nato  
72.

An. mundi circumclusa ciuitate, per castella custodibus co<sup>1</sup>  
4034. locatis, primam quidem vigiliam noctis ipse cir-  
A Christo cuius explorabat : secundam verò Alexandro  
anno 72. permisera: tertia verò obtrigit legionum duci-  
 bus. Somnos autem vigiles inter se sortieban-  
 tur, totaque nocte per castellorum spacia cir-  
 cuibant.

*De fame Hierosolymorum & secundo ag-  
 gero exercitu.*

C A P. X I I I .

**a** *Totis as-  
 via mortuis* Vndeis autem cum exēundi facultare , oranis  
 etiam spes salutis adempta est, aut&aq. iam fa-  
 mes, rotas domos ac familias depascabantur. Et \*  
 plena recta quidem plena erant mulieribus exanimis,  
 atq. infantibus: viarum autem angusta senib.  
 mortuis. Adolescentes autem ac iuvenes tur-  
 gidi , velut umbras mortuorum , per fora versa-  
 bantur:& vbi quem casus occupauerat, decide-  
**b** *Morui-  
 inspulsi in  
 omittit ia-  
 mus.* bant. Sepelire autem funera, neq. poterat p̄t-  
 labore. & eos quibus aliqua vis supererat , pige-  
 bat , & propter multitudinem mortuorum - &  
 quod de ipsis erat incertum. Deniq. super eos  
 quos sepelierant, multi moriebantur. Multi au-  
 tem ad sepulchra, prius quam fati dies veniret,  
 & viui properabant : neq. luctus in illis calamiti-  
 tibus, neq. fletus erat, sed fame superabantur  
 affectus. Siccis autem oculis , & corruptis ori-  
 bus, qui tardius morebantur, eos qui ante se re-  
 quiescerent, rubeantur. Altum verò silentium  
 ciuitatem , plenaque mortuis nox comprehen-  
 detat, & latrones his acerbiores. domos enim,  
 que tum sepulchra erant, & cadavera spoliabat-  
 ses crudeliter. & velamina corporibus detrahentes , cum risu  
 egrediebantur, hisq. gladiorum mucrones pro-  
 babant: nonnullosque iacentium adhuc spiran-  
 tes, ferro experiendi causa transuerberabant. Si  
 quis.

quis autem manum rogasset aut ferrum sibi *An. mundi*  
*commodari*, quòd famam euaderet, superbis- 4034.  
*sime negligebatur*. Animas verò efflantiū quis- *A Christo*  
*que*, in morte templū obtutibus intueba- *naso. 72.*  
*tur*, cum viuos relinqueret seditiosos. Illi au-  
*tem*, primo quidem sumptu publico iubebant  
*mortuos sepeliri*, cum fætorem ferre non pos-  
*sent*: deinde quod non sufficiebant, in valles  
*eos ex muro præcipitabant*. Quas circuiens<sup>a</sup> a *Titus ex-*  
*Titus vbi plena* cadaueribus vidit, altāmque sensu mani-  
*faniem tabefactis corporibus defluentem, inge-* *bis factum*  
*muit: & extensis manibus Deum testabatur, fa- illud suum*  
*ctum illud suum non esse*. Cuius quidem ita nō esse, Deū  
*erat affecta*. Romani verò, cùm iam nemo se- *cuius*  
*ditiōsorum auderet excurrere (nam etiam eos*  
*mōtor, famēisque tangebat) dies latos age-*  
*bant, frumenti, aliarumque rerum necessa-*  
*riarum habentes copiam, de Syria proximis-*  
*que prouinciis. multi b autem iuxta murum* *b Romanis*  
*stantes, magnāmque alimentorum abundan-* *Iudeis ma-*  
*tiam demonstrantes, satietate sui famem ho-* *gnā alimen-*  
*stium incendebant. Seditiosis autem nihilo* *torum abun-*  
*magis calamitate cedentibus, Titus e reliquias* *danciam de-*  
*populi miseratus, & properans saltēm hoc li-* *monstrans.*  
*berare quod superest, iterum aggeres inchoa-* *c Titus po-*  
*bat, quanquam difficulter materiam reperi-* *pulū miseria-*  
*ret. omnes enim ciuitati proximas sylvas, ope-* *rum quod fu-*  
*ra prima consumperant. à nonagesimo verò perevit libe-*  
*stadio milites alias congregebantur: & ad Anto-* *rare prope-*  
*niam solam ex quatuor partibus, maiores prio-* *ras.*  
*ribus aggeres struebantur. Cæsar autem agmi-*  
*na circuiens, atque opus urgens, quod in ma-*  
*nibus eos haberet latronibus ostendebat. Sed*  
*illis paenitudo planè petierat: & animis ac cor-*  
*poribus separati, utrisque velut alienis vteban-*  
*tut. Nec enim vel animas affectio mansueta, vel*  
*corpora dolor tangebat, qui etiam mortaam*

*Anno mundi* plebem, quasi canes lacerabant, replebantque  
4034. A languentibus carcerem.  
*nato Christo*

72.

*De eade Indorum intra & extra  
Hierosolymam.*

## CAP. X V.

*a Simonis in Matthiam* **D**enique *Simon Matthiam*, per quem obtinuerat ciuitatem, excruciatum peremit. *eiusque filio Boethi* filius erat, ex pontificibus populo maxilio crudelitatis, mē fidelis & charus. Is, cùm à Zelotis male populus tractaretur quibus iam Ioannes accesserat, ut adiutorem Simonem recipere, populo personalit: nulla cum eo prius habita pactione, nec aliquid mali metuens. Ingressus autem ille, postquam obtinuit ciuitatem, inimicum cum æquè atque alios esse dicebat, qui pro se consilium dederat; neq; hoc simplicitate susisset: productumque eum & accusatum, quod cum Romanis sentiret, morte damnavit, ne purgationis quidem ei facultate concessa cum tribus filiis suis. quartus enim ad Titum ante profugerat. Prius autem se occidi, quam filios obsecrantem, atq; hanc pro illa, quod ciuitatem ei

*b Ananii* aperuisset, gratiam postulantem, ut augeret eius dolorem, nouissimum iussit interfici. Ille qui *zellitum erat* dem super casos in conspectu suo filios iuguladolisimus. coram Romanis productus: ita *b* enim *Simon Ananias* enīma *Pontifex*, & eius satellitum crudelissimus, cauillatus si quid quindecim necantur. ex populo clariores necantur. *d Iosephi patrem* a verò sepeliri prohibuit: Post *c* hos *Ananias* quidam, pontifex, filius Masbalis, nobilis, & scriba curiae, vir fortis, ex Ammaunte genus ducentis, & cum his quindecim ex populo clariiores necantur. *Iosephi* d verò patrem conclusum asserunt: missisque præcone denunciant, ne quis

quis in ciuitate degentium vel colloqueretur An. mundi  
4034.  
 cum eo, vel in vnum veniret, proditionis metu  
 proposito: & eos qui hæc cum illo deferrent, an- A Christo  
 te quæstionem perimebant. nato 72.  
 Iudas filius Iudæ, unus ex numero præfectorum  
 Simonis, qui turrim ab eo sibi creditam custo-  
 diebat, fortasse quidem non nihil etiam mis-  
 ricordia crudeliter pereuntium, magis autem  
 sibi prouidentia, conuocatis <sup>a</sup> decem fidissimis a Iudeo-  
 contubernialium: quo usque tandem, inquit, hæc consuberna-  
 mala sustinebimus? quāmve salutis spem habe- libri deli-  
 mus, seruantes <sup>b</sup> pessimo fidem? Ecce iam famæ beratio.  
 oppugnat. Romani verò penè intus sunt. Simon  
 autem bene quoque meritis infidelis est: me-  
 ritsque etiam apud eum pœnæ, & apud Romanos  
 certa fœderis dextera. Ergo age, tradito mu-  
 ro & nosme seruemus & ciuitatem. Nihil au-  
 tem graue Simon patietur, si, cum de se despe-  
 rauerit, poenas citius pendet. His vbi decem as-  
 sensi sunt, mane cæteros quos subiectos habe-  
 bat, per diuersum dimittit: ne quid eorum que-  
 cogitauerat proderetur. ipse verò de turri hora  
 tertia Romanos inuocabat. illorum autem alij  
 præ superbia contemnebant, alij nō credebant, b Iudei omnes  
 alios etiam pigebat, velut mox capturos ciuita- consuberna-  
 tem nullo periculo. Interea <sup>c</sup> verò, cum Titus  
 ad murum cum armatis succederet, ante rem Si- libri à Si-  
 mon cognouit, turrimque velociter occupat: monis truci-  
 Romanisque eos inspectantibus custodes pere- datur.  
 mit, & per murum proiecit corpora mortuo- c Iosephus  
 ram. Ibique <sup>c</sup> circuiens Iosephus (nec enim ro- caput trab-  
 gare cessabat) caput vulneratur lapide, statim- neratur la-  
 que attonitus cadit. Excursus autem ad eius ca- pide, statim-  
 lum factus est Iudeorum: abreptisque esset in attonitum ea-  
 ciuitatem, nisi Cæsar misisset qui eum protege- dis, & ru-  
 rent. His autem pugnantibus, Iosephus quidem morp eis  
 sollicitur, parum quod ageretur intelligens, sed i- tacem Iude-  
gitus.

*An. mundi* tiosi verò, tanquam imperfecto quem maximè  
 4034. cupiebant, cum lætitia conclamauerunt. Spat-  
*A Christo* gitur autem hic rumor per ciuitatem: ex quo  
*nato 72.* residuam multitudinem mœror tenuit, verè  
 perisse credentem, cuius fiducia profugere co-  
 gitabant. Audito autem Iosephi mater in car-  
 cere, mortuum esse filium suum, ad custodes  
 quidem, ex Iotapatis hoc ait certò se credere,  
 nec enim viuo potiri. Secretò autem flens, ad  
 ancillas, hunc, inquit; fœcunditatis recepisse  
 fructum, quod ne sepelire quidem sibi filium  
 licuisset, à quo sepelire sperasset. Verùm ne il-  
 lam quidem mendacium diutius cruciavit, ne-  
 que latrones refecit. Citò <sup>a</sup> enim curato vulne-  
*a Iosephus* re Iosephus resipuit: progressusque clamabat, il-  
*curato vul-* los sibi non multo post vulneris pœnas datu-  
*mere resipi-* ros. populum autem rursum ad fidem hortaba-  
*scit.* tur. vnde populo quidem fiducia, seditiosis vero  
 stupor incidit eius aspectu. Profugorum autem  
 alij statim de muro necessitate prosiliebant: alij  
 velut ad pugnam cum lapidibus progredi simu-  
**b Fome,** quæ lantes, mox ad Romanos profugiebant. Hoc  
*Iudicat domi* autem seuior ea quam intus pertulerant fortu-  
*veliquerat,* na consequebatur: & fame, quam domi relique-  
*velociorem* rant, velociorē apud Romanos inueniebant  
*apud Romas.* ad exitium satietatem, aderant nanque inflati  
*mos insensibiles* ex inedia, & velut morbo intercutis aquæ tur-  
*ad exitium* gidi. deinde vacuata replentes corpora disrum-  
*facionem.* pebantur: nisi qui periti desideria cohibuissent,  
 paulatimque cibum desueto corpori obtulis-  
 sent. Verùm & eos qui hoc modo seruarentur,  
 alia plaga suscepit. Quidam apud Syros ex trâf-  
 fugis deprehenditur, è simo ventris aureos col-  
 ligens. Transglutiētes autem (vt suprà diximus)  
 eos veniebant, quod curctos seditiosi scruta-  
 bantur: & maxima vis auri fuerat in ciuitate.  
 denique duodecim atticis comparabant, quod

antea

antea vigintiquinque valebat. Verum hac arte *An. mundi*  
 per unum detecta, totis castris fama percrebuit, *4034.*  
 quod auro transfugæ pleni venirent. Arabum *A Chrysio*  
 autem multitudo & Syri, scissis ventribus sup. *nato 72.*  
 plicum minitabantur. Et hac ego clade nullam a *Vna nocte*  
*credo* saeuorem contigisse Iudeis: vna & deni- *duorum mil-*  
*que* nocte duorum millium patefacta sunt vi- *litum viscer-*  
*scera.* Et hac Titus iniustitia cognita, penè iuf- *raparefa-*  
*sisset* autores circumfuso equitatu iaculis appe- *ta.*  
*ti* nisi magna fuisset multitudo noxiorum, multo-  
*que* plures puniendi, quam qui fuerant inter-  
*empti.* Conuocatis <sup>b</sup> autem auxiliarium duci. *b Titus mi-*  
*bus, utemq; militum Romanorum (nam etiā mi- *litibus ob fa-**  
*litum quosdam hęc tangebat inuidia) utrisq; i- *cinos iratos,**  
*tatus dicebat: si qui militum suorum hęc com-*  
*mitterent lucti causa incerti, nec arma propria*  
*quisquā etubesceret auro argenteōq; facta: Ara-*  
*bes autem & Syri, primo in alieno bello licenter*  
*calamitates inferrent: deinde crudelitatem in*  
*cædibus & in Iudeos odia Romanis ascribe-*  
*rent. hac enim quosdam suorum milites infamia*  
*participare. & his quidem mortem inter-*  
*minatus est, si quis in eadem postea repertus*  
*fuisset audacia. ad legiones autem mandata de-*  
*dit ut suspectos inuestigarent, atque ad se de-*  
*ferrent. Verum c profecto avaritia contemnit c Avaritia*  
*omne supplicium, sauisque hominibus luctan- *supplicium**  
*di amor innatus est. nullaq; omnino calamitas *omno contē-**  
*plus habendi cupidini comparatur. Imò verò *nis,**  
*hęc alias, & modum habent, & metu subiugan-*  
*tut. Deus autem, qui damnauerat populum, o-*  
*mnoem viam salutis ad interitum vertexat: deni-*  
*que id quod cum poena interdixerat Cæsar, oc-*  
*culte in profugos admittebatur. Ec si quis trans-*  
*fugisset, circumspectantes ante ne quis Ro-*  
*manorum videret, eos scidebant, & ex vi-*  
*scibibus quæstum nefarium trahebant. in pau-*

# FLAVI IOSEPHI

*Anno mundi 4034.* cis autem reperiebatur , & plerisque sola spes  
consumebat. *Hic quidem casus multos transfu-*  
*A Christo garum reduxit.*

*Maij 72.*

## De sacrilegio circa templum & relatō ex vr- bo-sadaueribw, & fame.

### C A P . X V I .

*a Ioannes ad sacrilegiū sese conuerit, multaque donaria templi retinuit.*

Ioannes autem , vbi rapine ex populo defuēre , ad sacrilegium sese conuerit : multaque donaria templi retinens : multaque vasa diuinat rei ministerio necessaria , crateras , & lances , & mensas , ne vrceolis quidem abstinuit , quos Augustus eiūsque vxor miserat. Romanorum quidem imperatores honorauerunt semper templum atque ornauerunt : tunc autem iudeus etiam alienigenarum dona distrahebat. ad socios autem dicebat , sine metu diuinis abuti debere , qui pro Deo , qui pro templo militarent , & ex ipso ali. Propterea que sacrum vinum , & oleum , quod sacerdotes sacrificiis reseruabant , tutum erat effudisse . namque in templo & multititudini distribuit , & illi sine horrore & vngebantur & potabant . non equidem recusabo dicere , quæ dolor iubet . Puto si Romani contra noxios venire tardassent , aut hiatu terræ deuorandam fuisse ciuitatem , aut diluicio perituram , aut fulmina ac Sodomæ incendia passuram . multo enim magis impiam progeniem tulit , quam quæ illa pertulerat . denique cum eorum pertinacia desperata , totus populus interiit . Et quid est opus singulatim narrare clades ? Mannæus Lazari filius , trasgressus ad Titum , per unam portam quæ sibi credita fuerat centum & quindecim millia & octoginta dixit elata cadauera , ex quo die castra prope ciuitatem posita sunt , ex die quartadecima

ma mensis Aprilis. vsque ad calendas Iulij, hæc *An. mundi*  
 autem immensa est multitudo: nec tamen ipse 4034.  
 fuit appositus portæ, sed publicam mercedem *A Christo*  
 diuidens, mortuos ex necessitatē numerabat, *nato 72.*  
 cæteros enim propinquí sepeliebant: sepultura <sup>a Sexcenta</sup>  
 autem fuit, elatos ex oppido proliicere. Post <sup>3 millia mor-</sup>  
 hunc autem nobiles profugi, omnia mortuo<sup>rum per-</sup>  
 rum egenorum sexcenta millia portis eiecta <sup>in eiecta.</sup>  
 nunciabant: aliorum verò numerum minimè  
 posse comprehendendi, cum autem pauperibus ef-  
 ferendis non sufficerent, congesta in maximis  
 ædibus cadauera esse inclusa & frumenti qui-  
 dem modium venisse talento. post autem ubi  
 muto circundata ciuitate, ne herbas quidem  
 legere iam liceret. ad b hoc necessitatis quosdā b *Boum* fi-  
 fuisse compulsoſ, ut cloacas rimarentur, boum- ~~mar~~, *Hercuf*-  
 que veterem flum alimentum haberent. ster- que collecti  
 eūsque collectum, quod ne visui quidem tole- *Iudaorum*  
 rabile fuerat, cibus erat. Hæc Romani qui *alimentum*.  
 dem audientes miserati sunt: seditiones autem  
 ne videntes quidem pœnitiebat, sed patiebantur  
 vsque ad ea progredi. fatum enim eos reddide-  
 rat cæcos, quod iam & ipsis imminebat & ciui-  
 tati.